Hakkında bildiklerimiz
daha ziyade Kutadgu Bilg'de yer
alan bazı ifadelere ve esere sonra
dan ilave edilen mensur ve man
zum mukaddimelerdeki kısa bil
gilere dayanmaktadır.

Eserin bir yerinde zikredildiği
gibi, şairin asıl adı Yüsuf'dur.

Yüsuf'un doğum tarihi de belli
değildir. Eserini tamamladığında
50 yaşım aştığı, 60 yaşın kendisi
ni çağırmakta olduğu göz önüne
alınırsa , (400-410 /1009-1019)
seneleri arasında doğmuş olabile
ceği kabul edilebilir. Şair eserini
tamamladığı (462=1069/10707
sene 54 yaşında olduğuna göre,
408 (1017/1018)' doğmuş olma
lıdır.

Asil bir aileye mensup olduğu
görülen Yüsuf'un, eserinden, ol
gunluk çağına kadar doğum yeri
olan Balasagun'da yaşadığı, bu
şehirde kuvvetli bir tahsil gördü
ğü ve zamanın geçerli ilimlerini
öğrendiği, sanat ve edebiyatla son
derece yakından ilgilendiği anla-

şılmaktadır. Nitekim Kutadgu Bi
lig'de çeşitli ilimlere dair sağlam
bilgilerin yer alması bu hususu
doğrulamaktadır. Manzum mu
kaddimede Yüsuf'un ilim ve hü
ner sahibi, d indar, faziletli ve
çevresinden takdir ve hürmet gö
ren bir kişi olduğu ifade edilmiş
tir. Bu vasıflara sahip olan Yü
suf'un kitabını tamamladığı 462
(1069) tarihine kadarki hayatı
hakkında fazla bir şey bilinme
mektedir. Ancak şair eserini ta
mamlayıp Karahanlı hükümdarı

Uluğ Buğra Han'a sunmuş ve bir
süre onun yanında has hacib
(saray nazırı) olarak görevlendi
rilmiş ve bu ünvanla şöhret ka
zanmıştır.

Yüsuf'un hangi tarihte vefat et
tiği belli değildir.